
                                                                                                                                       
      

                                                                                                                           

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

Prot. n.1056  

                                                                                           

                                                                                                    Sasso Marconi, 02/04/2024  
                                              

All’Amministrazi

one trasparente  

Al sito Web 

sezione PNRR 

Agli Atti                                                   

  
 
 
 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto di cui all’Avviso 

prot. AOOGABMI – 0141549 del 07.12.2023 - PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 

 

Titolo progetto: “DIGITAL.MENTE FORMATI” 

Codice Avviso: M 4 C 1 L 2 . 1 - 2 0 2 3 - 1 2 2 2  

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37694 

CUP: C94D23003540006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento UE 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione Europea, che modifica i 

regolamenti UE nr. 1296/2013, nr. 1301/2013, nr. 1303/2013, nr. 1304/2013, nr. 

1309/2013, nr. 1316/2013, nr. 223/2014, nr. 283/2014 e la decisione nr. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) nr. 996/2012; 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, nr. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento UE 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



                                                                                                                                       
      

                                                                                                                           

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

VISTO il Regolamento delegato UE 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 

comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico; 

VISTO Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è 

stato adottato il decreto del Ministero dell’Istruzione 12.04.2023 nr. 66, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del merito prot. nr. 0141549 del 07.12.2023; 

VISTO             il progetto “DIGITAL.MENTE FORMATI” presentato in piattaforma FUTURA 

PNRR in data 28/02/2024; 

VISTO              l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 03/03/2024 con protocollo 

n.39996; 

VISTO             Il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 12 in data 16 Gennaio 2024; 

VISTA              La delibera  al progetto in oggetto del Collegio Docenti unitario n.40 del 21/12/2023; 

VISTA              la delibera al progetto in oggetto del Consiglio di Istituto n.15 del 16/01/2024; 

 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



                                                                                                                                       
      

                                                                                                                           

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

DECRETA 

L’assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al progetto Codice M4C1I2.1-2023-

1222 per un importo di € 22.389,82 

  
ENTRATE SPESE 

Aggregato Importo   

Modello A  

Aggregato 02 -”Finanziamenti   

dell’Unione Europea “- 

Voce 03  ”Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea” 

Sottovoce 03 “Next  generation EU –    

PNRR” 

€ 22.389,82 
 

Modello A 

Livello 1: Attività A  

Livello 2: A03 Didattica 

  Voce di destinazione A03.24: 

PNRR-Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023)CIP M4C1I3.1-

2023-1143-P-37694 

€ 22.389,82 
 

 

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i correlati 

atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’E.F. 2024. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta utile 

e pubblicato  sul sito web dell’Istituto sezione PNRR. 

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica  

                                                                                           Maria Rosaria Rosmarino 

                                                                                                     
  (Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del                                                                                                                                                                                   

DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO


		2024-04-03T13:02:43+0200
	MARIA ROSARIA ROSMARINO




